

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN WEEKLY PAPER

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB

# Danskere

UDGIVER AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB

ET DANSE AMERIKANSK FOLKEBLAD PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND

EJES AF DEN FOERENDE DANSKE EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERICA

## Europakrigens Gang.

Tysk-Turkernes Fremrykning og Russernes Tilbagetog er standet.

General Vorha har indtaget tolv Sudafrika.

Blant krigsbegivenhederne i den sidste Uge er der to, som særlig har lagt Beslag paa Interessens, — det ene er, at de tyske Besiddelser i Sydvestre Afrika har maattet kapitulere til General Vorha og hans Mand, Kenderne af Stillingen der tvivlede ikke paa, at Tyskerne jo maatte give efter; men General Vorha presser i høje Toner for, at han saa snart vandt sine Laurbær. — Det andet, der særlig har givet Interesses, er den tyske Regjerings Svar paa den Regjerings anden Note angaaende Lusitanias Senkning og Tysklands Underkandstrag. Dette Svar er saaledes, at tysk-amerikanske Blade er fuldt udfyldte med det, men den amerikanske Presse forsvor sig paa utilfreds med det, hvad man vil se af en anden Artikel. Den almindelige Dom angaaende dette Svar er, at Tyskland egentlig ogsaa denne Gang gaar uden om Sagen og sætter vor Regjerings Taalmodighed paa en haard Prøve. Det er Tysklands Synd imod de almindelige Sættelses- og Humanitets Principer særlig ved Beskæftningen af Lusitania, man ikke vil ind paa. — I Osten er Stillingen væsentlig forandret, idet Russerne har tagt sig fast og under Hjendens uovervindelige Modstand. — Paa de sørlige Slagmarker er der ingen væsentlig Forandring. Dagsoverfald især.

Torsdag. — Italienerne har i de sidste to Dage kæmpet haardt langs Nonzo-Floden med Trieste i Sigte. Om Udfaldet meddeles væsentlig inter. andet, end at mange er faldet paa begge Sider. — Paa Gallipoli-Halvøen er Tyrkerne meget aktive i deres Forsøg paa at „drive de Allierede ud paa Sten“. Et tyrtifit Infanteriangreb forbedredes ved et Bombardement. Et hollandsk 5000 Artilleristud afgrædes. Tyrkerne opnaaede at faa Jodafaste i en britisk Besættelse, men blev næsten øjeblikkelig drevet derfra, og General Hamilton beskriver deres Forsøg som aldeles forfæjlet. — Mellem Moderne Bug og Weidich i søndre Polen har Tysklands Lettiske Tropper været indskrevet til Artilleri-Bombardement. Et tolv Angreb i Adromont-Stoen blev uden Resultat for Tyskerne.

Frederdag. — Tysklands Svar paa U. S. S. anden Note angaaende Lusitanias Senkning og Tysklands Underkandstrag behøves snart færdigt. Fra Washington forlader imidlertid, at dette Svar isølge sidste Meddelelse fra vor Gesandt i Berlin, er langt fra tilfredsstillende. — Traadløs-Stationen ved Savoille, S. F., er overtaget af amerikanske Marineofficerer og vil, for at værne i mod Brud paa vor Neutralitet, blive opereret af Mærker, indtil Krigen er sluttet. Marine-Departementet har nu fuld Kontrol af alle direkte Kommunikation mellem United States og Tyskland. — Den britiske Ambassadør i Washington har, i Anledning af, at flere Personer i San Francisco har gjort Indsigelse imod, at her herved Rekrutter til den britiske Arme, anmodet Underretning om at definere Regjeringens Ansættelse angaaende engelske patriotiske Selvskabs Oerovering og Afvendelse af britiske Underaatter som frivillige til den britiske Hær. Den britiske Re-

gering, siges der, vil protestere, dersom U. S. indtager den Holdning, at saadan Handlung er ulovlig.

Torsdag. — Frankrig har kæmpet sig 700 Yards frem paa en 600 Yards Front i Bageerne og fanget 800 uskaarede Tyskere. — De tyske Stridskræfter i søndre Afrika har overgivet sig General Vorha. — Russerne holder fast Stand i søndre Polen imod de indtrængende Tyskere. — I Anledning af disse Meldinger siger en britisk militær Kritiker: „Det er Vendingen i Krigens Gang, som nu nærmer sig sin første Aarsdag.“ — General Vorhas Sejr over Tyskerne, der var afgjort fra den sørlige Verden var ikke mere, end man havde ventet; men det Faktum, at han vandt Sejren efter 5 Maanedes, trods Østland i hans eget Land, og under mange naturlige Vanskeligheder betragtes i militære Kredse som en mærkelig Bedrift. I brandende Solskede maatte hans Soldater vandre gennem Sandpølser, og de saa Brønde, som fandtes, var forgjæfede. Men han fik Tyskerne omringet, saa de var nødt til at overgive sig eller blive nedslagt. — Det er indbudet et Landsonat af omkring 300,000 engelske Kadettil, som rimeligvis vil blive lagt til det britiske „Dominion of South Africa.“

Søndag. — Det tyske Svar paa den amerikanske Note er offentliggjort baade i dette Land og i Tyskland, men den officielle Text er ikke endnu kommen vor Regjering i Hænde. Derfor heller ingen officielle Udtalelser endnu. — Berlin Morgen Post“ erklærer Saaret i enhver Henseende Tyskland værdigt og udtaler den Overbevisning, at Note „vil møde ubegrænset Modstand hos den store Del af Amerikanerne“. — Meldinger fra London om de tyske Besiddelser i det vestlige Rusland er mere og mere uoverskueligt. — Fra den italienske Front er der ingen væsentlig Forandring. — Fra den italienske Front er der ingen væsentlig Forandring. — Fra den italienske Front er der ingen væsentlig Forandring.

Mandag. — Tysklands Svar vil modtages i Underretningseparatet i Washington, og det er muligt, at Underretningseparatet vil rejse til Cornish, N. H., for at konferere med Præsident Wilson. Man kan ikke vente officielle Udtalelser om det før om en Uges Tid. — Fra Stillingen i Galicien og Polen meldes blot, at den tyske-irrigale Avance er standet. Det anses for sandsynligt, at den langvarige, udmattende Kamp i Galicien har bragt de modfaste Stridskræfter til midlertidig Standsning, og at de nu er forsykkede med at bringe Fortæring til Marken. — Paa den vestre Slagmark har der været baade Infanteri- og Artillerikamp, men intet Resultat af Vedvøning.

Tirsdag. — Der er atter Aktivitet paa Vestfronten, Tyskerne har bombarderet de Allieredes Stilling i Fronten af Meuse og Vombarted, angrebet Briterne ved Hjern og leveret et haardt Slag imod de Frankse ved Souchez, hvor de ved et voldsomt Angreb naaede at befæste Kirkegården, for hvis Besiddelse der er faldet mange Slag. Desuden er der langs Meuse-Floden foretaget værdige Minnings-Operationer, og flere Steder i Argonne-Distriktet har der været betydelige baade Artilleri- og Infanteri-Kampe. Tyskerne vedbliver at beskude de franske Stilling og de franske Besættelse af Elas.

3 Dag til Morgen. — Den tyske Konprins's Hær er blevet standset i Arzonkoven i Frankrig. — Tyskerne er bleven drevet tilbage mellem Venarville

og Bienville le Chateau. De brugte atter Giftgas. — Kun siden Kamp paa den østre Front og i den italienske Krigszone. — Præsident Wilson vurderer den tyske Regjeringssvar, og saa snart han og Underretningseparatet har givet Situationen mod den overvejsende, vil Præsidenten komme til Washington for personlig at konferere med Underretningseparatet og de sørlige Kabinetsmedlemmer, og siden vil de lade Offentligheden vide, hvad Regjeringen videre tænker at gøre.

## Om vort Lands Presse mcer om Tysklands Svar.

I Stedet for at udtale vor egen Mening om Tysklands Svar paa vor Regjeringss Note angaaende Senkningen af Lusitania m. m. skal vi meddele en Del Udtalelser af Presse i forskellige Dele af Landet. „Chicago Tribune“, hvorefter følgende meddeles, skriver:

„New York Herald“: Afslæbt dets „cant“ om Humanitet . . . dets Tirade imod Storbritannien og dets delt igennem fremmede Raaligtand med Hensyn til Lusitania er det tyske Svar til United States en Ubefindelse.

„Telegraph“: Tysklands Svar til United States er i Virkeligheden en Brændende Talsmand for den tyske Nation, som har gjort sig til at være en egenartede Talsmand for den tyske Nation, som har gjort sig til at være en egenartede Talsmand for den tyske Nation.

„Evening Star“: „Hvad de involverede Principper angaar, da besejrer det tyske Svar sig til en stor Udfordring til den amerikanske offentlige Mening. Det indbefatter ikke en eneste af Præsident Wilsons Fordringer.“

„Montgomery Journal“: „Tysklands Note er ikke afgørende men uden om Sagen og synes at have til Hensigt at forvirre og forblønde og saaledes skabe spændte diplomatiske Forhold og eventuelt Opbløsning af disse.“

„Denver Post“: „Tysklands Svar vil ryste alle, som ønsker Fred og Ret og Retfærdighed. Det er Hverken af Hømsed, Selvfærdighed og Galskab. Det fordrer, at Tyskland skal overføre, selv om det skal være nødvendigt at beslaglægge den hele sørlige Verden.“

„Atlanta Journal“: „Derfor dets er Tysklands endelige Svar. — saa er Tiden ikke fjern, da diplomatiske Forhold maa have. Tysklands sidste Note er ikke et Svar paa Amerikas Fordringer, det er simpelthen en taabelig Gaaen-udenom diste Fordringer.“

„Augusta Herald“: „Den tyske Note er bedragerisk, undvigende og utilfredsstillende. Den ignorerer enhver af Amerikas væsentlige Fordringer. Den er en Juskult mod Intelligence, Humanitet og Civilisation.“

„Illinois State Journal“: „Svaret kan næppe betragtes som tilfredsstillende. Det er . . . beregnet paa at dele den amerikanske offentlige Mening.“

„Missoula Evening Post“: „Intet mere hovedet, intet sammenfat med mere indret Fornærmelse . . . har nogen Ende været sent i en Note til en uafhængig Maat.“

„Boston Transcript“: „Uden Vedtægthed. . . . forsætter Tyskland alle og hver af vore Fordringer og forsøger at løslaa med Hensyn til Fremtiden. . . . Svad Net har vi til at have en Plads blandt Verdens selvagtende Nationer, der som vi overlader vore bade til deres Støbe og handler med Morderne om Sikkerhed for de Levende?“

Fortsettes paa sidste Side.

## Vort eget Land.

Minor, County-Radet i Ward Co., N. Dak., har iølge en optagen Jolletælling 10,117 Indbyggere. For fem Aar siden havde Øgen 6,742 Indbyggere, saa den paa fem Aar har været med 3,375.

En Reford. Villafelschia, Va., 12. Juli. Pennsylvania Railroad meddelte i en Rapport, at Selskabets Baner i 1914 besjagede 180,000,000 Passagerer, idet at der indtraf et eneste Dødsfald som Folge af Ulfætte.

Gregory er isølge en nylig afsluttet Folketælling den første By i Gregory County, S. Dak. Den har 914 Indbyggere. Dernaft kommer Dallas med 837, Boneville med 539, Fairfax med 451, Herrick med 445 og Burke med 421. Countiet skal holde sin Udfilling den 22., 23. og 24. September.

Færmerne i de sødlige Del af Tripp County, S. Dak., har organiseret et Selskab, som skal bygge flere Telefonlinjer i de sødlige Deler. Den ene af dem skal gaa fra Clearfield til Wimper og kommer til at sætte flere Hundrede Færmer i direkte Telefonforbindelse med de to Byer. Clearfield ligger kun nogle faa Mil fra Nebraskagrænsen.

En voldsom Kollision. Bag City, Mich., 7. Juli. Paa en af Verbanerfæringerne her i Øgen kolliderede en Brandsprøtte og et Michigan Central Busslaget. To Brandmand dræbtes paa Stedet, og en tredje faarede saa alvorligt, at Lægerne mener ikke at kunne redde hans Liv. Lokomotivet førte Sprøtten foran sig 45 Fod og forlod derved to Skinnerne.

Holt beqaar Selvmord. New York, 7. Juli. Frank Holt, som dræbte Morgen forsvædet det mislukkede Attentat paa J. V. Morgan, begik i Gaar Aften Selvmord i Cellen ved at springe ned fra Overkanten af Cellebreen, medens Bogteren vendte siggen til ham. Han fik Hjernestallen knust og paaduede sig en Hjernespløtning, som medførte Døden øjeblikkelig.

Peter Dawson, Alta, Iowa, som har tjent i den britiske Arme i Belgien efter at have ladet sig føere i Ottawa, Canada, har man nu hørt fra. Han har skrevet til sine Forældre i Danmark, at han blev soaret i et Slag og blev liggende hjælpeløs paa Slagmarken i to Dage, da han endelig blev fundet af Tyskerne og bragt til et Hospital, hvor han blev laet. Den unge Mand befinder sig nu i en Hængelejr i Tyskland.

Rusland interesserer. New York, 8. Juli. Columbia Universitet meddelte at der paa Grund af den europæiske Krig har været en saa stærk Efterfølelse efter Undersøgning i Rusland, at Universitetet agter at oprette et Sommerkursus i Rusland, begyndende 6. Juli. Kurset vil indbefatte Sprog, Historie og Handelsforhold, det sidstnævnte med særlig Hensyn til Handelssamfund med United States.

Bittsburgh, Pa., 8. Juli. Som Folge af flere Bestillinger fra den

russiske Regjering paa Lokomotiver, har 900 afslagne Arbejdere ved K. R. Foster Company's Anlag genoptaget Arbejdet.

Ruslands Bestillinger. Washington, D. C., 8. Juli. For hurtig af afslutte den russiske Armes Mangler paa Ammunition har den russiske Regjering bevillet for 60,000,400 Dollars Arudt hos Du Pont Powder Company og har tilbudt Ekstrabetaling for hurtig Leverance.

De farlige Skæringer. Detroit, Mich., 6. Juli. En Automobil med et Selskab paa otte Personer blev paa Tilbagevejen fra en Tur til Woodward paaført af et Vabstøvs-Tog paa Overføringen ved Green Avenue. Tre af Selskabet dræbtes. Overføringen var aaben og ingen Signalsmand var til Stede.

50 Montenegrinere forlod forenden Dag Masov City, Nowa, i deres egen Fernbanevogn for at rejse til Montreal, hvortil de skal begive sig hjem og slutte sig til Armeen. I samme Tog var en anden Vogn med Montenegrinere fra andre Byer længere Vest. De montenegrinske Soldater var ledsaget af en montenegrinsk Officer ved Navn Tschowich, som overtraadte i fuld Uniform. Han holdte paa Grund af et Saar, som han fik i en Kamp ved Fronten.

Kolossal Fortjensløst. New York, 10. Juni. Ved et ekstraordinært Røde af Aktionærer i New Jersey Zinc Company blev det efter Forslag af Direktionen besluttet, at udvide Aktiekapitalen fra \$10,000,000 til \$25,000,000. Kapitalforsøgelsen vil i Form af en 250 Procent Dividende tilfalde Aktionærerne i Form af nye Aktier.

Selskabet har tjent udmere i de sidste Maanedes ved de høje Priser paa Raa-Jern, som Krigen har forandret.

Godt Ogludstater i N. Dakota. Fargo, N. Dak., 8. Juli. Blandet som har dækket Ager og Eng efter det store Regnfald, er nu præfekt talt forjoudet, og hvor Reddøren ikke var saa overvældende, har Kornet faaet Anledning til at være og være hurtig.

I den sidste Tid har Færmerne haft lidt den Slags Vejr, som Majsen behøver. De, som har rejst gennem Staten, fortæller, at Forholdene er næsten ideelle udenfor Red Riverdalen.

Mrs. Abdams Hjemkomst. New York, 7. Juni. Mrs. Jane Abdams fra Chicago, som lige er ankommet hertil fra sin Rejse til de europæiske Hovedblader efter Afslutningen af Kvindeligkongressen i Haag, afrejser i Dag eller i Morgen til Washington, hvor hun skal have Foretræde for Præsident Wilson. Hun vender tilbage til New York Fredag og vil samme Aften tale i Carnegie Hall.

Mrs. Abdams agter ikke at begive sig til Chicago igen om en fjorten Dages Tid. I den hun rejser videre vil hun ogsaa holde Foredrag i New Jersey, Massachusetts og Pennsylvania.

Sporoogusulykke. Niagara Falls, N. Y., 8. Juli. En Sporvogn paa Cuenston-Linien af International almuan, faldt til Trængsel af Deltagere i en Søndagsføleudflugt, I søt i Gaar Aften af Sporet i en skarp Kurve ved Foden af en Vække og slingedes voldsomt af Skinnerne over mod to Trær og væltede ned over en 60 Fod dyp Straaning. Passagererne, der for Strafledelsen bestod af Kvinder og Børn, blev laet om herunder, nogle kom under Bognen og nogle faldedes af i Tra-toppene. 15 dræbtes, og omkring 50 blev mere eller mindre soaret.

De døde og faarede saa Iprede over det hele; nogle fandtes hængende mellem Trærnes Grene.

## Jorden rundt.

Submarinerne i Marinetogavet. Rom, 12. Juli. De fransk-britiske Underkandstrag i Marinetogavet er blevet provianteret af Indbyggere paa Koutalos. Som Folge deraf blev Indbyggere overflyttet til Konstantinopel og mange af dem blev hængt.

Amerikansk Skib opbragt af Tyskerne. Berlin, 7. Juli. Den amerikanske Konsularagent i Sveinminde indberetter, at den petroleums-lastede amerikanske Dampet „Platania“, fra New York til hollandske Haver, er blevet opbragt af tyske stridskibe og indbragt til Sveinminde.

Rusland indflydser. London, 6. Juli. Den russiske Regjering har sendt den hollandske Regjering en Underretning, fordi russiske stridskibe skib ind paa hollandsk Territorium under Søfarten ved Gotland og derved krænkede Sverrigs Neutralitet, meddelte et Reuterstelegram fra Petrograd.

„Emden“ skal havees. Sydney, N. S. W., 9. Juli. Forsvarsdepartementet har givet et Oerførings-selskab Kontrakt paa Oerføring af den ved Cocosøerne fultne hollandske tyske Krigsskib „Emden“. Selskabet oplyser, at „Emden“ vil kunne være her ved Australi. Den nævntvundige Krigsskib vil blive udstillet.

En Engländer om Stillingen. — London, 29. Juni. Times Korrespondent, som har besøgt det russiske Hovedkvarter, fortæller, at den russiske Hær hverten er slaaet eller modfalden paa Grund af Hjendens Fremgang de sidste to Uger. General Pankov, der kommanderer den sødlige Arme, viser ingen tegn paa Modløshed.

Korrespondenten udtalte, at Tyskernes Indtagelse af Venedig og deres anden Fremgang i Galicien ikke har bragt Angriberne nærmere en endelig Sejr. Til Trods for deres store Tab, der anlaaes til 380,000 Tyskere og muligens det samme Antal Østerrigere, meder de den samme standhaftige Arme som før, der er villig til at kæmpe i Kædet, hvis det kræves. Tyskerne maa stadig forignes med friske Tropper for at holde deres Stilling. Thi hvis de fjerner nogle af deres Tropper for at forvare andre Stillinge, vil hele den østerrigske Forsvarslinie blive aldeles ødelagt. Det russiske Svar paa Sagen er, at Tyskerne kan retirere og gaa frem naar som helst idet at drøbe sig om Tabet af Øgen, saa længe som de stadig vasker deres Hjender og Udgaaar den Stilling i Skottergraven, som nu eksisterer paa den væsentlige Front og Warschau-Fronten.

Tyskerne tager 5 hollandske Skibe. London, 7. Juli. J. F. Morning Post's Korrespondent i København blev fem hollandske Skibe beslaglagt af Tyskerne i Østerrig den sidste Søndag og bragt ind til Sveinminde. Det var Dampet „Ligarda“, „Bernland“ og „Henrik Biscander“ samt Selskibe „Droar“ og „Hopet“.

To tyske Generaler døde. Berlin, over London, 7. Juli. Generalløjtnant Georg Hildebrandt er faldet ved Fronten 3. Juli. Hildebrandt, der kommanderede en Infanteridivision, havde udmærket sig og var tilfældt Fernforret af baade første og anden Klasse. En anden Divisionsgeneral, Generalløjtnant von Regel, er død af Sygdom, han havde paadraaget sig i Krigen.

Folkereisauranten. Kristiania, 22. Juni. Folkereisaurant Nr. 1, det udmærkede Foretagende, som blev aabnet for vel en Uges Tid siden, kan med Tilfredsshed se tilbage paa sit første Virke. Restauranten har været besøgt af op til 11-1200 Personer om Dagen. Det er naturligvis særlig i Middagstiden, Indrykket er stort, men ellers er det jævnt Besøg hele Dagen. Lørdag, Søndag og en anden Ugedag er der Musik — Violin og Piano.

Diaz' Vag skal hjemfendes. Paris, 7. Juli. Den tidligere mexicaniske Præsident Porfirio Diaz' Vagtelselse fandt Sted i Gaar Morges i Et-Honore d'Eulans Kirke. Repræsentanter for den franske Regjering og Øgen Paris var til Stede. Mexico var repræsenteret ved Francisco de la Barra og alle fremtrædende Medlemmer af den hollandske mexicaniske Koloni overværede Høstidigheden. Viget blev indfat i et Gravkammer i Kirken for senere at blive sendt til Mexico.

Commodore Hjørring. London, 9. Juli. Præsidenten i Board of Trade meddelte i Gaar, at heretter vil det være forbudt at udføre Bomuld fra Storbritannien til de skandinaviske Lande, medmindre der gives Tilladelse dertil af Komiteen, som har at gøre med Handelen under Krigen. Den Komitè, som nu er undervejs til de skandinaviske, skal beslægtes, hvis det er Hjendens Ejendom eller er bestemt for Hjenden.

Mexico City faldt. Mexico, City, 12. Juli. General Gonzales har indtaget Mexico City. Zapatas Tropper og ogsaa Dorfoaret og rummede Øgen Lørdag Formiddag, og om Eftermiddagen tog Carranzas Tropper den i Besiddelse.

General Gonzales, der vil holde sit Indtag i Øgen i Dag, har offentliggjort et Opraab, som lover en ordentlig Administration af Øvens Afærer og almindelig Immunitet for politiske og militære Modstandere af Konstitutionslisterne.

En Engländer om Stillingen. — London, 29. Juni. Times Korrespondent, som har besøgt det russiske Hovedkvarter, fortæller, at den russiske Hær hverten er slaaet eller modfalden paa Grund af Hjendens Fremgang de sidste to Uger. General Pankov, der kommanderer den sødlige Arme, viser ingen tegn paa Modløshed.

Korrespondenten udtalte, at Tyskernes Indtagelse af Venedig og deres anden Fremgang i Galicien ikke har bragt Angriberne nærmere en endelig Sejr. Til Trods for deres store Tab, der anlaaes til 380,000 Tyskere og muligens det samme Antal Østerrigere, meder de den samme standhaftige Arme som før, der er villig til at kæmpe i Kædet, hvis det kræves. Tyskerne maa stadig forignes med friske Tropper for at holde deres Stilling. Thi hvis de fjerner nogle af deres Tropper for at forvare andre Stillinge, vil hele den østerrigske Forsvarslinie blive aldeles ødelagt. Det russiske Svar paa Sagen er, at Tyskerne kan retirere og gaa frem naar som helst idet at drøbe sig om Tabet af Øgen, saa længe som de stadig vasker deres Hjender og Udgaaar den Stilling i Skottergraven, som nu eksisterer paa den væsentlige Front og Warschau-Fronten.

Tyskerne tager 5 hollandske Skibe. London, 7. Juli. J. F. Morning Post's Korrespondent i København blev fem hollandske Skibe beslaglagt af Tyskerne i Østerrig den sidste Søndag og bragt ind til Sveinminde. Det var Dampet „Ligarda“, „Bernland“ og „Henrik Biscander“ samt Selskibe „Droar“ og „Hopet“.

En Engländer om Stillingen. — London, 29. Juni. Times Korrespondent, som har besøgt det russiske Hovedkvarter, fortæller, at den russiske Hær hverten er slaaet eller modfalden paa Grund af Hjendens Fremgang de sidste to Uger. General Pankov, der kommanderer den sødlige Arme, viser ingen tegn paa Modløshed.

Korrespondenten udtalte, at Tyskernes Indtagelse af Venedig og deres anden Fremgang i Galicien ikke har bragt Angriberne nærmere en endelig Sejr. Til Trods for deres store Tab, der anlaaes til 380,000 Tyskere og muligens det samme Antal Østerrigere, meder de den samme standhaftige Arme som før, der er villig til at kæmpe i Kædet, hvis det kræves. Tyskerne maa stadig forignes med friske Tropper for at holde deres Stilling. Thi hvis de fjerner nogle af deres Tropper for at forvare andre Stillinge, vil hele den østerrigske Forsvarslinie blive aldeles ødelagt. Det russiske Svar paa Sagen er, at Tyskerne kan retirere og gaa frem naar som helst idet at drøbe sig om Tabet af Øgen, saa længe som de stadig vasker deres Hjender og Udgaaar den Stilling i Skottergraven, som nu eksisterer paa den væsentlige Front og Warschau-Fronten.

Folkereisauranten. Kristiania, 22. Juni. Folkereisaurant Nr. 1, det udmærkede Foretagende, som blev aabnet for vel en Uges Tid siden, kan med Tilfredsshed se tilbage paa sit første Virke. Restauranten har været besøgt af op til 11-1200 Personer om Dagen. Det er naturligvis særlig i Middagstiden, Indrykket er stort, men ellers er det jævnt Besøg hele Dagen. Lørdag, Søndag og en anden Ugedag er der Musik — Violin og Piano.

Diaz' Vag skal hjemfendes. Paris, 7. Juli. Den tidligere mexicaniske Præsident Porfirio Diaz' Vagtelselse fandt Sted i Gaar Morges i Et-Honore d'Eulans Kirke. Repræsentanter for den franske Regjering og Øgen Paris var til Stede. Mexico var repræsenteret ved Francisco de la Barra og alle fremtrædende Medlemmer af den hollandske mexicaniske Koloni overværede Høstidigheden. Viget blev indfat i et Gravkammer i Kirken for senere at blive sendt til Mexico.

Commodore Hjørring. London, 9. Juli. Præsidenten i Board of Trade meddelte i Gaar, at heretter vil det være forbudt at udføre Bomuld fra Storbritannien til de skandinaviske Lande, medmindre der gives Tilladelse dertil af Komiteen, som har at gøre med Handelen under Krigen. Den Komitè, som nu er undervejs til de skandinaviske, skal beslægtes, hvis det er Hjendens Ejendom eller er bestemt for Hjenden.

Mexico City faldt. Mexico, City, 12. Juli. General Gonzales har indtaget Mexico City. Zapatas Tropper og ogsaa Dorfoaret og rummede Øgen Lørdag Formiddag, og om Eftermiddagen tog Carranzas Tropper den i Besiddelse.

General Gonzales, der vil holde sit Indtag i Øgen i Dag, har offentliggjort et Opraab, som lover en ordentlig Administration af Øvens Afærer og almindelig Immunitet for politiske og militære Modstandere af Konstitutionslisterne.

En Engländer om Stillingen. — London, 29. Juni. Times Korrespondent, som har besøgt det russiske Hovedkvarter, fortæller, at den russiske Hær hverten er slaaet eller modfalden paa Grund af Hjendens Fremgang de sidste to Uger. General Pankov, der kommanderer den sødlige Arme, viser ingen tegn paa Modløshed.

Korrespondenten udtalte, at Tyskernes Indtagelse af Venedig og deres anden Fremgang i Galicien ikke har bragt Angriberne nærmere en endelig Sejr. Til Trods for deres store Tab, der anlaaes til 380,000 Tyskere og muligens det samme Antal Østerrigere, meder de den samme standhaftige Arme som før, der er villig til at kæmpe i Kædet, hvis det kræves. Tyskerne maa stadig forignes med friske Tropper for at holde deres Stilling. Thi hvis de fjerner nogle af deres Tropper for at forvare andre Stillinge, vil hele den østerrigske Forsvarslinie blive aldeles ødelagt. Det russiske Svar paa Sagen er, at Tyskerne kan retirere og gaa frem naar som helst idet at drøbe sig om Tabet af Øgen, saa længe som de stadig vasker deres Hjender og Udgaaar den Stilling i Skottergraven, som nu eksisterer paa den væsentlige Front og Warschau-Fronten.

Tyskerne tager 5 hollandske Skibe. London, 7. Juli. J. F. Morning Post's Korrespondent i København blev fem hollandske Skibe beslaglagt af Tyskerne i Østerrig den sidste Søndag og bragt ind til Sveinminde. Det var Dampet „Ligarda“, „Bernland“ og „Henrik Biscander“ samt Selskibe „Droar“ og „Hopet“.